РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«07» октября 2011 г.

                                                    № 26/1
О внесении изменений в Решение №1/4
от 13.01.2011 г. «Об утверждении Поло-

жения о бюджетном процессе в Степ-

новском сельском поселении».
С целью приведения законодательства Степновского сельского поселения в соответствии с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Степновского сельского поселения Степновский сельский Совет,

      Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Степновского сельского Совета от 13.01.2011 г. №1/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении».

1.1. Статью 3 Положения о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении (далее – Положение) «Участники бюджетного процесса в Степновском сельском поселении» изложить в новой редакции:

«Статья 3. Участники бюджетного процесса в Степновском сельском поселении.

Участниками бюджетного процесса в Степновском сельском поселении являются:

Степновский сельский Совет;

Глава Степновского сельского поселения;

администрация Степновского сельского поселения;

главные распорядители, распорядители и получатели средств бюджета Степновского сельского поселения;

главные администраторы (администраторы) доходов Степновского сельского поселения;

органы  (муниципального) финансового контроля;

главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета.»

1.2. Абзац 2 части 2 статьи 4 Положения следующего содержания «установление порядка составления и рассмотрения проекта бюджета Степновского сельского поселения;» исключить.

1.3. Абзац 4 части 2 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«составление проекта бюджета Степновского сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета Степновского сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Степновского сельского поселения;».

1.4. Исключить из Положения абзац 6 части 2 статьи 4 следующего содержания:

«определение порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Степновского сельского поселения, предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Степновского сельского поселения;».

1.5. Исключить из Положения абзац 7 части 2 статьи 4 следующего содержания:

«осуществление муниципальных заимствований, предоставление муниципальных гарантий, предоставление бюджетных кредитов, управление муниципальным долгом и управление муниципальными активами;».

1.6. Пункт 2 статьи 31 Положения изложить в новой редакции:

«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Степновского сельского поселения осуществляется органом муниципального финансового контроля в соответствии с настоящим Положением, законами Волгоградской области, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации».

      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Степновского
сельского поселения

           В.К. Лозовой
Начальнику

Государственно-правового Управления аппарата

Главы Администрации

Волгоградской области

А.В. Мингес

просп. В.И. Ленина, д.9

г. Волгоград 400098

На Ваше заключение № 2633 от 02 сентября 2011 года на Решение Степновского сельского Совета от 13.01.2011 г. №1/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении» сообщаю, что заключение рассмотрено.
Решение Степновского сельского Совета от 13.01.2011 г. №1/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении» приведено в соответствие с действующим федеральным законодательством, нарушения правил юридической техники устранены.

Приложение: копия решения.
Глава Степновского сельского поселения                                 В.К. Лозовой